PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 434/2021 – CM
     Garça, 14 de junho de 2021.

Requerimento nº 622/2021
Vereador:  Fabinho Polisinani
Assunto: Informações sobre acordo coletivo para

reajuste salarial dos trabalhadores da
saúde.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a
Secretária Municipal de Saúde informou que, a correção quanto aos valores
retroativos ao ano de 2020 será considerada na aplicação dos cálculos aos
salários no fechamento da folha competência junho para pagamento em julho
de 2021, em uma única parcela.

Quanto a correção monetária salarial, considerando o
proposto em acordo coletivo e, considerando a capacidade financeira, será
também aplicado aos cálculos da folha de junho a ser pago em julho, a outra
porcentagem e o restante com incidência nos próximos 6 meses.

Ressaltamos que a reunião ocorreu na data citada e
que o acordo coletivo já está formalizado e assinado, sendo entregue ao
Sindicato.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-06-18T10:08:02-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823